
 

1 

 

Tomasz Schimanek1 

 

 

Prawo przedsiębiorczości społecznej 

w pierwszym półroczu 2011 roku 

 

Niniejsze opracowanie jest przeglądem najważniejszych wydarzeń związanych z obecnym i 

projektowanym prawem przedsiębiorczości społecznej, które miały miejsce w pierwszym półroczu 2011 

roku2. Nie zawiera komentarzy ani ocen autora, a jedynie informacje o tym, co w zakresie prawa 

przedsiębiorczości się wydarzyło oraz szereg linków ułatwiających dotarcie do dokumentów, o których 

mowa w tekście. Jest to kontynuacja rocznego przeglądu prawa przedsiębiorczości społecznej w 2010 

roku, zamieszczonego w numerze 23 Kwartalnika Trzeci Sektor. 

 

Zmiany wprowadzone w obowiązujących aktach prawnych 

 

1. W maju 2011 roku weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych3. W zakresie 

pomocy społecznej zmiany dotyczą m.in. zasad wstrzymywania wypłat świadczeń pieniężnych 

osobom bezrobotnym, wypłat zasiłku okresowego i celowego na realizację postanowień kontraktu 

socjalnego, wynagrodzenia opiekunów prawnych, warunków pobytu w rodzinnych domach pomocy 

osób starszych i niepełnosprawnych, wysokości opłat za pobyt w domu pomocy społecznej i 

                                                           
1 - ekspert ISP, specjalista ds. rzecznictwa w projekcie 1.19 „Zintegrowany system wsparcia ekonomii społecznej” 

2
 - prawo przedsiębiorczości społecznej nie jest wydzieloną dziedziną prawa, używane jest w tym przypadku na 

określenie regulacji prawnych, które dotyczą działalności ekonomicznej służącej realizacji celów społecznych, 

zwanej przedsiębiorczością społeczną. Więcej na temat definicji przedsiębiorczości społecznej i regulacji prawnych 

mających zastosowanie do tego typu działalności znajduje się m.in. w opracowaniu „Prawo przedsiębiorczości 

społecznej w Polsce” dostępnym pod adresem: 

http://www.isp.org.pl/uploads/filemanager/Program%20Polityki%20Spolecznej/TomekSchprawo.pdf 

3 - Dz.U. 2011 nr 81 poz. 440, tekst ustawy: http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20110810440  
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wymogów  lokalowych oraz standardu zatrudnienia pracowników socjalnych od 2015 roku. W 

zakresie przepisów ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych zmieniają się zasady uiszczania przez ośrodki pomocy społecznej składek na 

ubezpieczenie zdrowotne na rzecz osób realizujących kontrakty socjalne. 

Nowelizacja zmieniła m.in. zasady wypłat świadczeń pieniężnych osobom bezrobotnym. 

Osoby bezrobotne mogą otrzymywać pomoc pieniężną i zawierać kontrakt socjalny obejmujący 

m.in. szkolenia, staż, przygotowanie zawodowe, prace publiczne, prace społecznie użyteczne. 

Wsparcie to ma służyć wyjściu z trudnej sytuacji życiowej i wejściu na rynek pracy. Przed 

nowelizacją wobec osób, które rezygnowały z dotrzymania postanowień wzajemnej umowy nie 

można było wyciągnąć żadnych konsekwencji. Po wejściu w życie nowelizacji przerwanie lub 

odmowa uczestnictwa w poza zatrudnieniowych formach zajęć albo podjęcia aktywności osoby 

pozostającej bez pracy może decydować o odmowie przyznania świadczenia lub wstrzymaniu 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. Inną zmianą jest dopuszczenie możliwości kontynuacji 

wypłaty przyznanego zasiłku okresowego osobom podejmującym zatrudnienie w trakcie realizacji 

kontraktu socjalnego, niezależnie od dochodu, do dnia wynikającego z decyzji przyznającej zasiłek 

okresowy nie dłużej jednak niż do 2 miesięcy, od dnia w którym osoba została zatrudniona. Sytuacja 

taka może mieć miejsce nie częściej niż raz na dwa lata.   

Nowelizacja określiła również jak powinny być przygotowywane na  szczeblu gminy i powiatu 

strategie rozwiązywania problemów społecznych, zaś na szczeblu samorządu województwa 

strategia polityki społecznej. Dokumenty te powinny być opracowane na podstawie diagnozy 

sytuacji społecznej, opierającej się na lokalnej analizie zasobów pomocy społecznej, sytuacji 

społecznej i demograficznej.    

2. Z dniem 1 lipca 2011 roku wejdzie w życie ustawa z 25 lutego 2011 r. o ograniczaniu barier 

administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców4. Jej celem jest uproszczenie procedur 

administracyjnych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Ustawa uchyla na 

przykład przepisy nakładające obowiązek przedkładania, w kontaktach z organami administracji 

publicznej, zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub zaświadczeń (wypisów, 

odpisów) o wpisie do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym czy też zaświadczeń 

o nadaniu numeru NIP i REGON.  Korzystną zmianą jest również wprowadzenie instytucji 

oświadczenia w miejsce dotychczas istniejącego obowiązku przedkładania zaświadczeń.  

                                                           

4 - Dz.U. 2011 nr 106 poz. 622, tekst: http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20111060622   
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Ustawa zmieniła również prawo spółdzielcze umożliwiając spółdzielniom  przekształcenia w 

spółki prawa handlowego. Dotychczas przekształcenie spółdzielni w spółkę było możliwe jedynie 

poprzez likwidację spółdzielni. Zmiana ta została krytycznie przyjęta przez przedstawicieli środowisk 

spółdzielczości pracy5. 

 

 

Projekty zmian i nowych aktów prawnych 

 

3. W pierwszym półroczu 2011 roku Grupa Prawna Zespołu ds. rozwiązań systemowych w zakresie 

ekonomii społecznej6 kontynuowała prace na projektem ustawy o przedsiębiorczości 

społecznej i przedsiębiorstwie społecznym7. Projekt został poddany konsultacjom społecznym, 

a ich wyniki podsumowane i omówione zostały w ramach seminarium zorganizowanego przez 

Instytut Spraw Publicznych8. Po poprawkach projekt ma zostać przedstawiony w lipcu na 

posiedzeniu Zespołu, który ma podjąć decyzję o rekomendowaniu projektu Ministrowi Pracy bądź 

skierowaniu go do dalszych prac w ramach Grupy Prawnej.  

Projekt przewiduje m.in. nadawanie statusu przedsiębiorstwa społecznego tym wszystkim 

podmiotom, które spełniają warunki określone w ustawie, m.in. prowadzą działalność gospodarczą, 

ich działalność może mieć na celu jedynie zawodową reintegrację osób bezrobotnych, 

niepełnosprawnych bądź zagrożonych wykluczeniem lub być prowadzona w zakresie usług 

użyteczności społecznej, nie mogą rozdzielać zysku pomiędzy swoich członków, właścicieli lub 

udziałowców. 

4. W parlamencie z udziałem przedstawicieli Rady Działalności Pożytku Publicznego toczyły się prace 

nad kolejną nowelizacją ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie9. 

Nowelizacja przewiduje m.in. wprowadzenie uproszczonej sprawozdawczości dla organizacji pożytku 

                                                           

5 - opinie na ten temat: www.kzrss.spolem.org.pl/sis/warszawa-6-maja-2011-,68,1094,.html  
6 - informacje o Zespole: www.es.pozytek.gov.pl  
7 - tekst projektu ustawy:  

www.ekonomiaspoleczna.pl/files/ekonomiaspoleczna.pl/public/akty_prawne/ustawa_es.pdf                

uzasadnienie projektu: www.ekonomiaspoleczna.pl/wiadomosc/631777.html  
8 - informacja o przebiegu seminarium: www.ekonomiaspoleczna.pl/wiadomosc/660176.html                          

wyniki konsultacji: www.ekonomiaspoleczna.pl/files/ekonomiaspoleczna.pl/public/konsultacje.pdf  
9 - druk sejmowy nr 3902, tekst nowelizacji: http://orka.sejm.gov.pl/Druki6ka.nsf/wgdruku/3902  
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publicznego (OPP), których roczne przychody nie przekraczają 100 tysięcy złotych, zniesienie 

obowiązku przesyłania przez OPP papierowych sprawozdań Ministrowi Pracy, wprowadzenie 

obowiązku publikowania w Biuletynie Informacji Publicznej przez samorządy do 30 kwietnia każdego 

roku sprawozdania z wykonania programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 

poprzedni. Przewiduje się, że nowelizacja zostanie uchwalona jeszcze w obecnej kadencji 

parlamentu. 

5. Pod koniec czerwca sejm przyjął projekt ustawy o zmianie ustawy o zatrudnieniu socjalnym 

oraz niektórych innych ustaw10. Projekt wprowadza kilka zmian istotnych dla spółdzielni 

socjalnych. Najważniejszą proponowaną zmianą jest umożliwienie osobom kończącym zajęcia w 

centrach integracji społecznej i klubach integracji społecznej prawa do wystąpienia do powiatowego 

urzędu pracy o przyznanie środków na podjęcie działalności na zasadach określonych dla spółdzielni 

socjalnych. Oznacza to, że w przypadku starania się o dotację nie będzie potrzeby rejestrowania się 

jako osoby bezrobotne lub poszukujące pracy, aby starać się o dotację na założenie lub 

przystąpienie do spółdzielni socjalnej. Dotychczas uczestnicy centrów i klubów musieli to robić, gdyż 

na czas uczestnictwa w zajęciach byli wykreślani z rejestrów bezrobotnych. 

Inną zmianą jest przyznanie spółdzielniom socjalnym możliwości prowadzenia nieodpłatnej 

działalności pożytku publicznego. Spółdzielnie będą miały także możliwość tworzenia centrów 

integracji społecznej. Projekt wprowadza również obligatoryjny monitoring spółdzielni socjalnych 

prowadzony przez administrację rządową. Projekt trafił do Senatu, jego przyjęcie prze parlament 

spodziewane jest w sierpniu. 

6. Uchwalona w 2009 r. ustawa o finansach publicznych zakładała utratę osobowości prawnej 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), tak jak i innych 

funduszy celowych od 1 stycznia 2012 roku11. Utrata osobowości prawnej oznaczałoby 

przekształcenie PFRON w rachunek bankowy, pozostający w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej. Sprawne przeprowadzenie tego procesu w 2011 roku nie byłoby możliwe i groziłoby 

poważnymi zaburzeniami w funkcjonowaniu Funduszu – taka była opinia wielu organizacji 

pozarządowych, a także Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych. Na skutek protestów 

organizacji grupa posłów złożyła w czerwcu w sejmie projekt nowelizacji ustawy o finansach 

                                                           

10 - druk sejmowy nr 4074, tekst projektu:  

http://orka.sejm.gov.pl/opinie6.nsf/nazwa/4074_u/$file/4074_u.pdf  
11 - Dz.U. 2009 nr 157 poz. 1240, tekst ustawy:  

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20091571240+2011%2401%2401&min=1  
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publicznych, którego celem jest odłożenie przekształcenia PFRON do 2015 roku12. Projekt ma zostać 

przyjęty w sierpniu przez parlament. 

7. Porozumienie Branżowe – Związek Pracodawców, zrzeszające firmy prowadzące działalność 

gospodarczą w zakresie usług ochrony osób i mienia oraz usług porządkowych, a także posiadające 

status zakładu pracy chronionej, przedstawiło postulaty dotyczące zmiany artykułu 22 ustawy o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Za 

niekorzystne Porozumienie uznało wprowadzony nowelizacją z 2010 roku warunek, że prawo 

przyznania  ulgi we wpłatach na PFRON dla swoich kontrahentów przysługuje jedynie firmom, w 

których zatrudnienie osób niepełnosprawnych z tzw. grup specjalnych sięga 30%. Do tych grup 

zalicza się osoby o znacznym stopniem niepełnosprawności, a także z umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności, które są niewidome, psychicznie chore, upośledzone umysłowo, osoby z 

całościowymi zaburzeniami rozwojowymi lub epilepsją. . Związek zaproponował wykreślenie w 

całości artykułu lub przynajmniej nieuzależniania możliwości przyznawania ulg o zatrudniania osób z 

grup specjalnych oraz ograniczenie ulg do 30% wartości faktury sprzedaży. Ta propozycja spotkała 

się z krytyką ze strony środowisk ekonomii społecznej, min. Platformy Integracji Osób 

Niepełnosprawnych PION13. W czerwcu grupa posłów zgłosiła w sejmie projekt nowelizacji ustawy 

zawierający postulaty Związku14. 

8. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej prowadziło prace na projektem rozporządzenia 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie przyznawania bezrobotnemu środków na 

podjęcie działalności na zasadach określonych dla spółdzielni socjalnych15. Projekt 

proponuje m.in. wprowadzenie rozwiązania, polegającego na możliwości złożenia przez spółdzielnię 

socjalną scalonego rozliczenia wydatkowanych środków Funduszu Pracy, przygotowanego na 

podstawie jednostkowych rozliczeń bezrobotnych, co usprawni sposób rozliczania przyznanych przez 

starostę środków Funduszu Pracy. 

W projekcie rozporządzenia wprowadza się także przepis upoważniający starostę, przyznającego 

środki Funduszu Pracy na założenie lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej, do dokonywania 

                                                           

12 - druk sejmowy nr 4341, tekst projektu: http://orka.sejm.gov.pl/Druki6ka.nsf/wgdruku/4341  
13 - apel PION: www.pi-on.pl/apel.pdf  
14 - druk sejmowy nr 4608, tekst projektu: http://orka.sejm.gov.pl/Druki6ka.nsf/wgdruku/4608 
15 - tekst projektu:  

www.mpips.gov.pl/bip/projekty-aktow-prawnych/projekty-rozporzadzen-i-zarzadzen/fundusze/rozporzadzenie-

ministra-pracy-i-polityki-spolecznej-zmieniajace-rozporzadzenie--w-sprawie-przyznawania-bezrobotnemu-

srodkow---na-podjecie-dzialalnosci-na-zasadach-okreslonych-dla-spoldzielni-socjalnych/#akapit1  
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kontroli w siedzibie spółdzielni socjalnej, przez cały okres realizacji umowy o przyznanie środków na 

założenie lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej, w zakresie prawidłowości realizowania umowy. 

Ponadto projekt rozporządzenia precyzuje, jakie zaświadczenia, oświadczenia i informacje są 

niezbędne do przedstawienia przez bezrobotnego, w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis. 

Rozporządzenie ma wejść w życie z dniem 31 lipca 2011 r. 

         

 

Projekty strategii, programów, działań 

 

9. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego kontynuowało rozpoczęte w 2010 roku prace nad 

projektem Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego jednej z dziewięciu zintegrowanych 

strategii, które wyznaczać mają rozwój Polski do 2020 roku. Ministerstwo zorganizowało na 

przełomie maja i czerwca otwarte konsultacje społeczne projektu Strategii16. W projekcie 

uwzględniono działania istotne dla rozwoju ekonomii społecznej, m.in. poszerzenie stosowania 

klauzul społecznych, wprowadzenie do porządku prawnego ustawy o przedsiębiorczości społecznej, 

przygotowanie i wdrożenie długofalowej polityki rozwoju ekonomii społecznej, wdrożenie zwrotnych 

mechanizmów finansowania przedsiębiorczości społecznej oraz innych form przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu i zawodowemu, przygotowanie i wdrożenie planu edukacji w zakresie 

przedsiębiorczości społecznej oraz zwiększeniu roli samorządów wojewódzkich w programowaniu i 

realizacji wsparcia oraz rozwoju przedsiębiorczości społecznej17. Działania wspierające ekonomię 

społeczną przewidziano również w projektach innych z dziewięciu strategii: Strategii Rozwoju 

Kapitału Ludzkiego i Strategii Innowacyjna i Efektywna Gospodarka18. 

10. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zleciło przygotowanie projektu Długofalowej Polityki 

Rozwoju Ekonomii Społecznej, który ma być powiązany z jedną ze zintegrowanych strategii 

                                                           

16 - projekt Strategii oraz raport z konsultacji: http://ks.mkidn.gov.pl/pages/strona-glowna/strategia-rozwoju-

kapitalu-spolecznego.php  
17 - więcej w artykule „Jak Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego może wesprzeć ekonomię społeczną w 

Polsce?”, F. Pazderski: 

www.ekonomiaspoleczna.pl/wiadomosc/657171;jsessionid=F24E9222A1D83205E490CACE39AF1E74.html?ci=

es_komentarze&did=&state=ml 
18 - projekty strategii: 

www.mrr.gov.pl/rozwoj_regionalny/polityka_rozwoju/system_zarzadzania_rozwojem/zintegrowane_strategie_r

ozwoju/Strony/default.aspx  
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rozwoju kraju. Projekt będzie prezentowany w lipcu na posiedzeniu Zespołu ds. rozwiązań 

systemowych w zakresie ekonomii społecznej i poddany dalszym konsultacjom społecznym. 

11. Grupa Finansowa Zespołu ds. rozwiązań systemowych w zakresie ekonomii społecznej 

kontynuowała wspólnie z przedstawicielami Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz 

Ministerstwa Rozwoju Regionalnego prace nad projektem programu mikropożyczek dla 

przedsiębiorstw społecznych. Program ma ruszyć w 2012 roku i być realizowany do końca 2015 

roku ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Kwota przewidziana na jego realizację to 30 

milionów złotych. W ramach programu mają być oferowane preferencje pożyczki do 100 tysięcy 

złotych oraz doradztwo biznesowe dla przedsiębiorstw społecznych. Aby umożliwić wdrożenie 

programu MRR przygotowuje również rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie 

udzielania pomocy publicznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

12. Grupa edukacyjna Zespołu we współpracy z Centrum Edukacji Obywatelskiej przygotowywała 

publikację "Młody Obywatel", przewodnik dla nauczycieli i nauczycielek gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych, jak krok po kroku realizować projekt uczniowski na rzecz społeczności lokalnej. 

Nauczyciele otrzymają w nim materiały wprowadzające do nowych zagadnień w szkolnej edukacji, 

jakimi są społeczność lokalna, kapitał społeczny i przedsiębiorczość społeczna. Publikacja ukaże się 

w lipcu. 

13. Rząd nie podpisał przygotowanego pod koniec 2009 roku „Paktu na rzecz ekonomii społecznej 

w modernizacji polskiego modelu społecznego 2030”19. Projekt Paktu został wypracowany 

przez środowiska związane z rozwojem ekonomii społecznej wspólnie z przedstawicielami rządu. 

Istotną rolę w przygotowaniu paktu odegrała Stała Konferencja Ekonomii Społecznej (SKES)20. Pakt 

miał mieć charakter wzajemnych zobowiązań jego sygnatariuszy, przede wszystkim rządu oraz 

podmiotów ekonomii społecznej. Najważniejszym ustaleniem zapisanym w Pakcie było uznanie 

znaczenia przedsiębiorczości społecznej w rozwoju kraju i działanie na rzecz tworzenia warunków 

przyjaznych dla ekonomii społecznej. Przyczyną niepodpisania paktu był brak porozumienia co do 

jego treści w łonie Rady Ministrów, jednak środowiska związane z przedsiębiorczością społeczną 

odebrały to jako przejaw braku woli, co do uznania wagi i roli ekonomii społecznej. Niezależnie od 

tego, że Pakt nie został zaakceptowany przez rząd, część jego postanowień jest realizowanych, na 

                                                           

19 - tekst Paktu dostępny jest pod adresem: 

http://3oses.ekonomiaspoleczna.pl/pdf/Projekt_pakt_ekonomi_spolecznej_20102009.pdf  
20 - więcej informacji o SKES znaleźć można pod adresem: www.ekonomiaspoleczna.pl/skes  
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przykład prace nad projektem ustawy o przedsiębiorczości społecznej i przedsiębiorstwie 

społecznym.  

14. Od kilku już lat pojawiały się zarówno w gronie rządzących, jak i spółdzielców postulaty dotyczące 

konieczności wprowadzenia nowoczesnych rozwiązań prawnych dotyczących tworzenia i 

funkcjonowania spółdzielni. W pierwszym półroczu 2011 roku toczyły się w sejmie prace nad 

zgłoszonym we wrześniu 2010 roku przez grupę posłów projektem ustawy o spółdzielniach21. 

Projekt poselski proponuje wprowadzenie szeregu zmian dotyczących zasad i warunków tworzenia i 

działania spółdzielni, m.in. możliwość tworzenia spółdzielni przez 5 osób, likwidację zebrań 

przedstawicielskich, obowiązek zrzeszania się wszystkich spółdzielni w Krajowej Radzie Spółdzielczej. 

Projekt został krytycznie oceniony przez Krajową Radę Spółdzielczą22, która z kolei zaangażowana 

jest w prace powołanego przez Premiera w 2010 roku Międzyresortowego Zespołu do spraw 

opracowania projektu założeń projektu ustawy - Prawo spółdzielcze23. Założenia projektu nad 

którym pracuje Zespół nie są na razie znane. 

 

15. W ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, w podziałaniu 7.1.3 Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, wprowadzono od 1 czerwca 2010 roku możliwość realizowania przez 

samorządy regionalne nowego typu projektu: opracowanie, realizacja i monitoring wieloletniego 

regionalnego planu działań na rzecz promocji i upowszechnienia ekonomii społecznej, oraz rozwoju 

instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia w regionie. Większość samorządów 

regionalnych przewidziała w planach działań na rok 2011 przygotowanie takich projektów. Aby 

ułatwić samorządom opracowanie wieloletnich planów i umożliwić ujednolicenie przygotowania i 

realizacji planów we wszystkich województwach Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej rozpoczęło 

prace nad opracowaniem wytycznych dla tworzenia wieloletnich regionalnych planów 

działań na rzecz promocji i upowszechnienia ekonomii społecznej. Wytyczne mają ukazać 

się w lipcu 2011 roku. 

*** 

                                                           

21 - tekst projektu wraz z uzasadnieniem dostępny jest pod adresem: 

http://orka.sejm.gov.pl/Druki6ka.nsf/0/8CD1CDE82D3EB903C12577C200341CC4/$file/3493.pdf  
22 - stanowisko KRS w tej sprawie dostępne jest pod adresem: http://krs.org.pl/aktualnosci/wystapienie-krajowej-

rady-spoldzielczejbr-do-marszalka-sejmu-rp,334,.html  
23 - tekst zarządzenia powołującego Zespół dostępny pod adresem: 

http://bip.kprm.gov.pl/rm/organy/dzialajace/przy/prm/24_3680.html  
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Na początku 2012 roku przygotowane zostanie opracowanie uwzględniające zmiany w prawie 

przedsiębiorczości społecznej w całym roku 2011. Wszystkich zainteresowanych prawem regulującym 

działalność przedsiębiorstw społecznych zapraszamy do odwiedzania podstrony projektu 1.19 

„Zintegrowany system wsparcia zatrudnienia socjalnego i ekonomii społecznej” na stronie internetowej 

Instytutu Spraw Publicznych: www.isp.org.pl oraz portalu www.ekonomiaspoleczna.pl 

 


